

اخبار

رایزنی درباره اجلاس اضطراری سازمان همکاری اسلامی



تهران موفق شده در مذاکرات چهارجانبه را در روندی مدیریت کند که وزاری خارجه چهار کشور بزودی بر سر یک میز بنشینند و ابتکار عمل های مطرح را برای حل بحران سوریه به سرانجام برسانند

ایران و موریتانی درباره تشکیل اجلاس اضطراری سازمان همکاری اسلامی رایزنی کردند. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللّه‌ایان و محمد سالم ولد مرزوک وزرای خارجه ایران و موریتانی در گفت‌وگوی تلفنی علاوه بر تبادل نظر در خصوص روابط دوجانبه، تحولات منطقه به ویژه وضعیت فلسطین و تجاوزهای اخیر صهیونیست‌ها و هتک حرمت مسجدالاقصی و حمله به نمازگزاران فلسطینی را بررسی کردند و ضرورت اقدام منسجم کشورهای اسلامی برای مقابله با اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی را مورد تأکید قرار دادند. گفتنی است که در حال حاضر موریتانی ریاست دوره‌ای سازمان همکاری اسلامی را برعهده دارد.

ناوگروه‌های ارتش در حال تأمین امنیت مسیرهای دریایی



چهار ناوگروه ارتش جمهوری اسلامی ایران در نقاط مختلف دنیا از جمله اقیانوس هند و اطلس، تنگه‌باب‌المنندب و دریای سرخ در حال دریانوردی و تأمین امنیت مسیرهای دریایی هستند. دریادار دوم قادر وظیفه فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی ندادجا با اعلام این امر در آیینی به مناسبت در پیش بودن ۲۹ فروردین سالروز گرامیداشت ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: نیروی دریایی راهبردی ارتش، اقتدار جمهوری اسلامی ایران را در دیپلماسی دفاعی به تصویر کشیده و همانطور که نیروی دریایی با قدرت در حال انجام مأموریت است، سایر نیروی‌های چهارگانه ارتش نیز با عزمی راسخ در حال تلاش برای دفاع از بصیرت امنیتی، دینی و ارزش‌های ایران اسلامی هستند.

پاسخ مجمع به ابهامات درباره واردات خودروهای کارکرده



در پی مطالب مطرح شده مبنی بر ابرار هیأت نظارت مجمع تشخیص مصلحت به صوبه واردات خودروی کارکرده با عمر کمتر از ۵ سال، مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع به سوالات و ابهامات در این باره پاسخ داد. به گزارش تسنیم، در بخشی از این پاسخ با بیان اینکه مجمع مخالفت کلی و مطلق با واردات خودرو ندارد و گواهی آن تأیید مصوبه ساماندهی صنعت خودرو است که طی آن واردات انواع خودرو با لحاظ مصلحت کشور و مردم، مجاز دانسته شده، آمده است: هیأت عالی نظارت در مورد واردات خودروهای کارکرده صرفاً با واردات خودروهای کارکرده «سواری» به دلیل مغایرت با بندهایی از سیاست‌های کلی «حمایت از تولید ملی، کار و سرمایه ایرانی»، سیاست‌های کلی «اقتصاد مقاومتی» و همچنین سیاست‌های کلی «برنامه هفتم» مخالفت کرد.

برگزاری آیین بزرگداشت شهیدان حیدری و مهقانی در تهران



آیین بزرگداشت شهیدان مدافع حرم سرگرد پاسدار میلاد حیدری و سروان پاسدار محمد مهقانی که در جنایت جمعه ۱۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۲ رژیم صهیونیستی در حومه دمشق به شهادت رسیدند، صبح دیروز شنبه (۱۹ فروردین ماه) با حضور مقامات لشکری و کشوری، خانواده معظم شهدا و اقدار و آحاد مختلف مردم در حسینیه عاشقان ثارالله ستاد فرماندهی کل سپاه برگزار شد. در این مراسم سردارعلی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه و سردار خادمی مسئول سازمان حفاظت اطلاعات سپاه حضور داشتند.

«سرگتی لاوروف» از برگزاری قریب الوقوع نشست وزرای خارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه برای پیگیری مذاکرات این کشور خبر داد

مذاکرات چهارجانبه صلح سوریه در ایستگاه جدید



عکس: فارس

واشنگتن موفق شده از بروز یکسری تحولات خسارت‌بار پیرامون سوریه از جمله تصمیم سال گذشته آنکارا برای حمله نظامی به شمال سوریه ممانعت به عمل آورد و حالاً نیز به مذاکرات چهارجانبه را در روندی مدیریت کند که وزاری خارجه چهار کشور بزودی بر سر یک میز بنشینند و ابتکار عمل‌های مطرح را برای حل بحران سوریه به سرانجام برسانند.

است، جز پیچیده کردن صحنه تحولات و به انحراف کشاندن مسیر مذاکرات چندجانبه‌دهی را جست‌وجو نمی‌کند. در چنین شرایطی انجام موفقیت‌آمیز مذاکرات چهارجانبه و گشوده شدن کانال ارتباطی آنکارا و دمشق با میانجیگری ایران و روسیه اهمیت‌ی مضاعف می‌یابد. تهران زیر سایه دیپلماسی منطقه‌ای ویژه خود با وجود تلاش‌های کارشکنانه

احیای موازی اقتصادی در مناطق خودمختار و مناطق تحت کنترل ترکیه در شمال سوریه است؛ به نحوی که گشایش اقتصادی هر دو طرف تسهیل شود. این اقدامات امریکا در شرایطی که با مجموعه‌ای از فشارهای نظامی، سیاسی، دیپلماتیک و اقتصادی بردمشق نشان داده در حال پیگیری راهبرد خود در قبال سوریه و کشاندن حکومت آن به انزوایی چندساله

تدارک برگزاری نشست چهارجانبه وزرای خارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه خبری بود که روز گذشته «سرگتی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه اعلام کرد تا معلوم شود رایزنی‌های دیپلماتیک تهران و مسکو برای ترمیم رابطه آنکارا و سوریه در نشست پیشین معاونان وزارت خارجه چهار کشور اثرگذار بوده است. «لاوروف» بعد از نشست اخیر با همتای ترکیه‌ای خود در آنکارا در کنفرانسی مطبوعاتی بر ضرورت برگزاری دیدار چهارجانبه در سطح وزاری خارجه تأکید کرد و گفت: «مقدمات این موضوع در حال انجام است و معاونان ما در نشست خود در پایتخت روسیه درباره آن گفت‌وگو کردند.» به گفته «لاوروف» تصمیم‌گیری درباره تاریخ برگزاری این دیدار که برای هر چهار وزیر خارجه مناسب باشد نیز در دستور کار است.

مذاکرات اتریش در سطح معاونین مقدمات نشست وزاری خارجه برای پیگیری مذاکرات صلح سوریه در شرایطی در دستور

معاون اجرایی رئیس جمهور اعلام کرد که آیت‌الله رئیسی در چهارمین سفر استانی خود در دور دوم سفرها، اوایل اردیبهشت ماه به خوزستان سفر می‌کند. محسن منصوری، دو روزه بودن، پیگیری اجرای مصوبات گذشته و حضور رئیس جمهور در چند شهرستان را از ویژگی‌های این سفر برشمرد و گفت: همچنین در این سفر برخی از طرح‌های مهم نفتی و پالایشگاهی به بهره‌برداری می‌رسد. دور دوم سفرهای استانی از ۲۴ آذرماه ۱۴۰۱ و با سفر به استان خراسان جنوبی آغاز شد و تا پایان سال، رئیس جمهور در این دور، به استان‌های یزد و بوشهر هم سفر کرد. اما آنچه سفر خوزستان را مهم می‌کند، نخست خود استان است که تا کنون چندین بار مقصد سفرهای آیت‌الله رئیسی بوده و دیگری نوع طرح‌های اصلی و مهمی است که قرار است در این سفر افتتاح شود.

۵ سفر برای بهبود استان مقاومت

از شهریور ۱۴۰۰ که خوزستان نخستین مقصد سفر استانی آیت‌الله رئیسی بود، چه پس از زلزله اندیکسا یا حادثه متروپیل و یا افتتاح طرح پالایشگاهی در اسفند ۱۴۰۱، رئیس جمهور تاکنون ۵ بار به خوزستان سفر کرده است، امری که نشان دهنده اهتمام جدی دولت سیزدهم برای رفع مشکلات مردم و پاسخ بهغدغه‌ها و نیازهای آنان است. یکی از جلوه‌های مهم اهتمام دولت به رفع مشکلات استان، اجرای طرح آبرسانی غدیر است که هرچند با پیشرفت ۱۰ درصدی به دولت سیزدهم تحویل شده بود، اما در کمتر از یک سال به بهره‌برداری رسید و زمینه رفع تنش آبی از ۵۲ درصد شهرها و روستاهای خوزستان شد. تعداد حضور آیت‌الله رئیسی در خوزستان و نیز مصوبات و طرح‌های افتتاح شده، به منزله عزم جدی دولت برای تحقق یکی از وعده‌های رئیس جمهور به خوزستان، مبنی بر حل مشکلات استان است.

بدون برجام، بدون FATF

در کنار حضور میدانی دولت و عالی‌ترین مقام آن در خوزستان، افتتاح طرح‌های ملی بویژه در حوزه نفت و گاز نیز قابل توجه است. از جمله بخش نخست فاز ۲ پالایشگاه آبادان که ۲۹ اسفندماه سال گذشته در سفر رئیس جمهور افتتاح شد. با افتتاح این طرح که بزرگ‌ترین طرح در نوع خود در غرب آسیا عنوان شد، ۴ میلیون لیتر به ظرفیت تولید بنزین کشور و ۵ میلیون لیتر به ظرفیت تولید گازوئیل کشور اضافه شد. به طور کلی دولت سیزدهم، از ابتدای فعالیت خود توجه ویژه‌ای به توسعه صنعت نفت و گاز و توسعه پالایشگاهی کشور داشته است که یکی از مهم‌ترین نمادهای آن، امضای تفاهنامه تأمین مالی احداث دو پروژه پالایشگاهی شهید سلیمانی و پالایشگاه مروراید مکران بود که در مردادماه ۱۴۰۱ در حضور رئیس جمهور صورت گرفت. مجموعه این تحولات در صنعت نفت و گاز، باعث افزایش توانایی کشور در مقابله با تحریم‌ها و فشارها، بویژه افزایش فروش و صادرات نفت و محصولات نفتی شد. کما اینکه چهارشنبه گذشته، جواد اوجی، وزیر نفت از ثبت رکورد جدید در فروش نفت خبر داد و گفت که ما در سال ۱۴۰۱، ۲۰۳ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۹۹ و همچنین ۹۰ میلیون بشکه هم بیشتر از سال ۱۴۰۰ نفت فروختیم و به بیش از ۹۲ درصد تکالیف خود در بودجه عمل کردیم. وی با اشاره به تلاش این وزارتخانه برای جلوگیری از خام‌فروشی اظهار کرد: سال گذشته یک پالایشگاه گازی و یک پتروپالایشگاه (فاز ۲ آبادان) به بهره‌برداری رسید و ان‌شاء‌الله امسال هم افتتاح پروژه‌ها ادامه خواهد داشت. به نظر می‌رسد بخشی از افتتاح‌های مورد اشاره اوجی، در سفر قریب‌الوقوع رئیس جمهور به خوزستان اتفاق بیفتد.



۲۹ اسفند ۱۴۰۱
افتتاح بخش نخست فاز ۲ طرح توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان

دور دوم سفرهای استانی از ۲۴ آذرماه ۱۴۰۱ و با سفر به استان خراسان جنوبی آغاز شد و تا پایان سال، رئیس جمهور در این دور، به استان‌های یزد و بوشهر هم سفر کرد

محسن منصوری از افتتاح طرح‌های مهم پالایشگاهی در سفر قریب‌الوقوع رئیس جمهور به خوزستان خبر داد

دولت بر مدار توسعه پالایشگاهی

دیزور چه خبر؟
ما خبرهای مهم روز شنبه ۱۹ فروردین را اینجا برایتان جمع آوری کرده‌ایم:
● مراسم احیای لیالی قدر با حضور اقدار مختلف مردم و سخنرانی رئیس جمهور و رئیس قوه قضائیه در حرم امام خمینی (ره) برگزار می‌شود. مراسم شب نوزدهم ماه مبارک رمضان در این مکان مطهر، امشب از ساعت ۲۲:۴۵ آغاز می‌شود و سخنران آن حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای است.
● سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت درباره محتوای گفت‌وگوی وزاری خارجه ایران و فرانسه که هنگام حضور آنها در پکن انجام شد، با اشاره به «سرکوب وحشیانه و تأسف‌بار» شهروندان معترض فرانسوی توسط پلیس این کشور، نوشت: حسین امیر عبداللّه‌ایان وزیر امور خارجه ایران در جریان گفت‌وگوی صریح با خانم کاترین کولونا وزیر خارجه فرانسه در پکن، بر لزوم «رعایت و احترام به حقوق شهروندان معترض فرانسوی» تأکید کرد.
● تدوین لایحه عادلانه‌سازی حقوق کارکنان دولت بزودی آغاز می‌شود. به گفته میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و استخدامی به محض تشکیل کارگروهی توسط معاون اول رئیس جمهور فرایند تدوین لایحه آغاز می‌شود.
● رئیس جمهور آبان ماه سال گذشته در ادامه فرایند نظارت ستادی بر دستگاه‌های اجرایی بر عدالت در پرداخت‌ها، تدوین لایحه دوفرویتی متناسب‌سازی جبران خدمت و تدوین لایحه ساماندهی جبران خدمت کارکنان تأکید کرده بود.
● یک عضو کمیسیون انرژی از جلسه مجلس و دولت برای ایجاد پایگاه سوخت‌رسانی به کشتی‌ها خبر داد. هادی بیگی نژاد با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر استفاده از ظرفیت دریا به عنوان یکی از راهکارهای حل مشکلات اقتصادی کشور گفت: می‌توان قسم را به عنوان پایگاه برای سوخت‌رسانی به کشتی‌ها قرار داد و از این طریق درآمد یک میلیارد دلاری برای کشور ایجاد کرد.
● علی‌خضریان رئیس هیأت تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی از شستا در تشریح آخرین اقدامات انجام شده پیرامون این تفحص گفت: هیأت در کنار بررسی برخی موضوعات و تخلقات کلان اقتصادی به وقوع پیوسته در زیرمجموعه شرکت‌های نگهدار شستا، به مستندات مربوط به تخلفاتی از قبیل هزینه‌کردهای خارج از شمول، خرید و اهدای اسکه و کارت‌های هدیه، انتصابات خارج از ضوابط، پرداخت‌های خارج از عرف به وکلا و مشاورین حقوقی، تسهیلات دریافتی تعدادی از مدیران شرکت‌ها و مأموریت‌های خارجی غیر ضرور طی سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ دسترسی پیدا کرده که جهت گزارش به مجلس در حال تکمیل پرونده است. وی افزود: انتظار می‌رود در دولت سیزدهم که بر مبنای شعار مبارزه با فساد و رویکرد عدالتخواهی بر سر کار آمده، طرح دعای علیه برخی مدیران متخلف که موجبات بروز ضرر و زیان را پدید آورده‌اند، انجام شود.
● محمد کشاورز زاده سفیر ایران در پکن در گفت‌وگویی درباره هدف چین از ایفای نقش میانجی میان تهران و ریاض و با اشاره به اهمیت روابط با ایران و عربستان به عنوان محرک چین مهم تجاری این کشور، روابط تهران و پکن را